ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г .  К р а с н о у ф и м с к

07.06.2024г.                                                                               № 534

О создании Красноуфимского муниципального бюджетного учреждения
«Патриот»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях»,  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».  В целях осу-

ществления деятельности по решению вопросов местного значения предусмотрен-

ных Законом Свердловской области от 11.02.2016 N 11-ОЗ "О патриотическом вос-

питании граждан в Свердловской области".  На основании постановления Главы го-

родского округа Красноуфимск от 30.06.2011 № 646 «Об утверждении Положения о

порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных

учреждений городского округа Красноуфимск, а также утверждения уставов муни-

ципальных учреждений городского округа Красноуфимск и внесения в них измене-

ний», руководствуясь статьями 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать Красноуфимское муниципальное бюджетное учреждение

«Патриот» (далее – КМБУ «Патриот »).

2. Установить наименование учреждения:

2.1. полное наименование учреждения – Красноуфимское муниципальное

бюджетное учреждение «Патриот»;

2.2. сокращенное наименование учреждения – КМБУ «Патриот».

3. Утвердить Устав КМБУ «Патриот» (приложение №1).

4. Определить местонахождение КМБУ «Патриот (юридический адрес):

623300, Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Манчажская, 36.

5. Основными целями деятельности КМБУ «Патриот, являются:

патриотическое воспитание граждан городского округа Красноуфимск; разработка,

внедрение и реализация воспитательных, досуговых и подготовительных программ

военно - патриотического, физкультурно –оздоровительного, спортивного,

технического, военно - технического, также, культурно – эстетического и научного

направлений; реализация федеральных, региональных и муниципальных программ

consultantplus://offline/ref=38177B66615C902EC82801E44AD202F956BC9640A0225A59F861FF2F5F16F5035F659113B0354CE79D152A3B760380729F4750B19A7E6874394D0220l4L8K
consultantplus://offline/ref=38177B66615C902EC82801E44AD202F956BC9640A0225A59F861FF2F5F16F5035F659113B0354CE79D152A3B760380729F4750B19A7E6874394D0220l4L8K

патриотического и гражданского воспитания на территории городского округа

Красноуфимск.

6. Органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в

отношении КМБУ «Патриот», определить-  администрацию городского округа

Красноуфимск, в части имущества- ОМС Управление муниципальным имуществом

городского округа Красноуфимск (далее ОМС УМИ).

7. Назначить с момента создания на должность директора КМБУ «Патриот»

Хатмуллину Розу Миннетдиновну.

8. Хатмуллиной Р.М.  выступить заявителем при подаче документов на

государственную регистрацию учреждения в установленный законом срок.

9. Директору подготовить перечень особо ценного движимого и недвижимого

имущества, необходимого для деятельности учреждения по согласованию с ОМС

УМИ, для последующего утверждения Учредителем.

10. Недвижимым имуществом, предполагаемым для закрепления за КМБУ

«Патриот» является:

- нежилые помещения (№11, 13-17, 30, 33, 43-50, 53, 55).  находящееся по

адресу: 623300, Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Манчажская, 36.

 ОМС УМИ ГО Красноуфимск закрепить на праве оперативного управления

указанное имущество.

11. Директору КМКУ «ЦБ» (Мальцева В.А.) заключить договор на

бухгалтерское сопровождение деятельности КМБУ «Патриот».

12. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании

«Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте

администрации городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».

13. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

14. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике

Ладейщикова Ю.С .

Глава городского округа Красноуфимск                                                      М.А. Конев

consultantplus://offline/ref=38177B66615C902EC82801E44AD202F956BC9640A0225A59F861FF2F5F16F5035F659113B0354CE79D152A3B760380729F4750B19A7E6874394D0220l4L8K
consultantplus://offline/ref=38177B66615C902EC82801E44AD202F956BC9640A0225A59F861FF2F5F16F5035F659113B0354CE79D152A3B760380729F4750B19A7E6874394D0220l4L8K
consultantplus://offline/ref=38177B66615C902EC82801E44AD202F956BC9640A0225A59F861FF2F5F16F5035F659113B0354CE79D152A3B760380729F4750B19A7E6874394D0220l4L8K
consultantplus://offline/ref=38177B66615C902EC82801E44AD202F956BC9640A0225A59F861FF2F5F16F5035F659113B0354CE79D152A3B760380729F4750B19A7E6874394D0220l4L8K
consultantplus://offline/ref=38177B66615C902EC82801E44AD202F956BC9640A0225A59F861FF2F5F16F5035F659113B0354CE79D152A3B760380729F4750B19A7E6874394D0220l4L8K
consultantplus://offline/ref=38177B66615C902EC82801E44AD202F956BC9640A0225A59F861FF2F5F16F5035F659113B0354CE79D152A3B760380729F4750B19A7E6874394D0220l4L8K
consultantplus://offline/ref=38177B66615C902EC82801E44AD202F956BC9640A0225A59F861FF2F5F16F5035F659113B0354CE79D152A3B760380729F4750B19A7E6874394D0220l4L8K
consultantplus://offline/ref=38177B66615C902EC82801E44AD202F956BC9640A0225A59F861FF2F5F16F5035F659113B0354CE79D152A3B760380729F4750B19A7E6874394D0220l4L8K
consultantplus://offline/ref=38177B66615C902EC82801E44AD202F956BC9640A0225A59F861FF2F5F16F5035F659113B0354CE79D152A3B760380729F4750B19A7E6874394D0220l4L8K
consultantplus://offline/ref=38177B66615C902EC82801E44AD202F956BC9640A0225A59F861FF2F5F16F5035F659113B0354CE79D152A3B760380729F4750B19A7E6874394D0220l4L8K